
„12. ČAIKA KAUSS KLASIKA” 

Spiningošana no laivas ar mākslīgo mānekli. 

 

NOLIKUMS 

1. Sacensību mērķis. 

2025.gada Individuālo laivu garāžu kooperatīvās sabiedrības Čaika (turpmāk Čaika) biedru un uzlūgto 

personu pieteikto labāko sportistu noteikšana spiningošanā no laivas ar mākslīgo mānekli komandām 

(pāris). Makšķerēšanas sporta popularizācija. Atpūtas dabā veicināšana. Pieredzes apmaiņa. 

 

2. Sacensību organizators – ILGKS Čaika sadarbībā ar BDR Latvijas Makšķernieku biedrība 

Kontaktu persona Kaspars Zvaigzne, tel. 29107325. 

Galvenais tiesnesis Kaspars Zvaigzne tel. 29107325. 

Atbildīgais par sabiedrisko kārtību, drošību Georgijs Gurēvičs. tel. 29556741. 

 

3. Laiks un vieta. 

Sacensības notiek 2025. gada 4.oktobris (sestdiena) 

Obligāta iepriekšējā pieteikšanās līdz 26.09.2025 e-pasts caika2011@inbox.lv vai WhatsApp 29107325. 

Reģistrācija - apbalvošana: ILGKS Čaika teritorija, Krasta iela 97, Rīga. 

 

5:45 – 8:00 reģistrācija (komandu var piereģistrēt viens tās pārstāvis) 

Pēc reģistrācijas var doties uz izvēlēto starta vietu 

7:00 – Starts / Makšķerēšanas uzsākšana 

13:30 – Makšķerēšanas beigas 

14:45 – Pārtrauc lomu reģistrāciju 

15:30 – Rezultātu apkopošana 

15 minūtes protestu iesniegšanai. 

Aptuveni 15:45 – Apbalvošana 

 

Organizators, nelabvēlīgos laika apstākļos, drošības apsvērumu dēļ sacensību dienā var noteikt citu sākuma 

laiku, sacensību ilgumu vai pārcelt sacensības. 

 

4. Dalībnieki 

Sacensībās var piedalīties komandas: kuru sastāvā viens no dalībniekiem ir ILGKS Čaika biedrs vai kuras 

iepriekš piedalījušās Čaika kauss vai kuras uz sacensībām ir uzlūgusi ILGKS ČAIKA valde. 

 

5. Vispārīgie nosacījumi 

Ieskaitē pieņem sekojošu sugu zivis: asaris – minimālais izmērs 20 cm, līdaka, zandarts, sams, 

lasis, taimiņš, meža vimba, sapals – minimālam izmēram jāatbilst noteikumiem. 
 

Makšķerēt atļauts ūdeņos, kuros ar laivu pa ūdeni var nokļūt no starta vietas, izņemot īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas. Jāievēro Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi, Noteikumui par 

kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos, Rīgas brīvostas noteikumi, Rīgas domes saistošie noteikumi 

Nr.255, šo nolikumu un 12. Čaika Kauss klasika noteikumus. 

 

Makšķerēšana notiek spiningošanas tehnikā, live tehnoloģiju izmantošana aizliegta, maksimālais ātrums 

uz ūdens 50 km/h izņemot vietās kur noteikti citi ierobežojumi. Laivas ielaišanas vieta nav ierobežota.  

 

Dalībnieki startē savās laivās (motorlaivās), un paši ir atbildīgi par laivas celtspējas un izmēru atbilstību 

ekipāžai. Katrā laivā (motorlaivā) jābūt aprīkojumam atbilstoši Noteikumiem par kuģošanas līdzekļu 

satiksmi iekšējos ūdeņos un palīgierīcēm zivs uzglabāšanai un/vai saudzīgai atbrīvošanai no āķa. 

 

6. Dalības maksa 

Bez maksas. 

 

7. Reklāmas, filmēšanas un atspoguļošanas ierobežojumi 

Jāievēro noteikumos aprakstītās prasības attiecībā uz reklāmu, filmēšanu, fotografēšanu, šo materiālu 

veidošanu un izplatīšanu. NB! Sacensības nav reklāmas pasākums. 


